



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2019 № 292 -п
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 452-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Охрана окружающей среды Ивановской области» и от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 452-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Охрана окружающей среды Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделах «Программа, всего:» и «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «735329468,25» заменить цифрами «742529468,25»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «80242468,25» заменить цифрами «87442468,25».

1.2. В приложении 8 к государственной программе Ивановской области «Охрана окружающей среды Ивановской области»:

1.2.1. В подразделе «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2019 год - 703167273,00 руб.» заменить словами «2019 год - 710367273,00 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2019 год - 57986973,00 руб.» заменить словами «2019 год - 65186973 руб.».

1.2.2. В графе «2019» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.1.1 цифру «0» заменить цифрой «1»;

в строке 2.2.1 цифру «3» заменить цифрой «2».

1.2.3. В графе «2019» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования:» цифры «703167273,0» заменить цифрами «710367273,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «57986973,00» заменить цифрами «65186973,00»;

в строках «Проект “Сохранение и предотвращение загрязнения реки Волги на территории Ивановской области”», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» строки 1 цифры «0,00» заменить цифрами «8780000,00»;

в строках «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной и рабочей документации на строительство и (или) реконструкцию комплексов очистных сооружений и систем водоотведения», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» строки 1.1 цифры «0,00» заменить цифрами «8780000,00»;

в строке 2:

в строке «Региональный проект «Оздоровление Волги»:

цифры «703167273,0» заменить цифрами «701587273,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «57986973,00» заменить цифрами «56406973,00»;

в строке 2.2 цифры «51470000,00» заменить цифрами «49890000,00».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

2.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «1153831564,57» заменить цифрами «1146631564,57».

2.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» цифры «1110902964,57» заменить цифрами «1103702964,57 руб.».

2.2. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»:

2.2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановой области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «56712222,00» заменить цифрами «49512222,00»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «13783622,00» заменить цифрами «6583622,00».

2.2.2. В графе «2019» строки 1.2.1 таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области» цифру «3» заменить цифрой «1».

2.2.3. В графе «2019» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке «Подпрограмма, всего» цифры «56712222,00» заменить цифрами «49512222,00»;

в строке «бюджетные ассигнования:» цифры «56712222,00» заменить цифрами «49512222,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «13783622,00» заменить цифрами «6583622,00»;

в строке 1 цифры «56712222,00» заменить цифрами «49512222,00»;

в строке 1.2 цифры «13350000,00» заменить цифрами «6150000,00».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский